
1 

 

UNIONE DI COMUNI DEI FENICI 
Comuni di Cabras, Palmas Arborea, Riola Sardo, Santa Giusta , Villaurbana 

 

ASSEMBLEA 
 

DELIBERAZIONE N°12 
Del 29.11.2010 

. 

 

Oggetto: variazioni in assestamento del bilancio di previsione 2010. 
 

 

L’anno duemiladieci il giorno ventinove del mese di novembre 2010 alle ore 13,30, nella sede dell’Unione a 

Palmas Arborea, in località Gutturu Olias, regolarmente convocata previi avvisi scritti si è riunita l’Assemblea 

dell’Unione di Comuni dei Fenici. 

All’appello risultano: 

cognome e 
nome 

comune 
titolo 

presente assente 

Luca Casula  Sindaco di  Villaurbana Presidente X  

Sergio Troncia Delegato Sindaco di Cabras componente X  

Stefania  Piras Sindaco di Palmas Arborea componente X  

Ivo Zoncu Sindaco di Riola Sardo componente X  

Angelo P.Pinna  Sindaco di Santa Giusta componente X  

  TOTALI 5  

 

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta. 

Assiste il Consiglio, il direttore dell’Unione provvisorio Marisa Deias. 

 

L’ASSEMBLEA  

Visti: 

 l’atto costitutivo e lo Statuto dell’Unione di Comuni dei Fenici; 

 la legge regionale 2.8.2005 n.12, come modificata dalla legge regionale 29 maggio 2007 n. 2 , art. 12 

comma 13; 

 Visto l’art. 175, comma 8, del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 

decreto legislativo 18/08/2000, n.267, che prevede Mediante la variazione di assestamento 

generale, deliberata dall'organo consiliare dell'ente entro il 30 novembre di ciascun anno, si 

attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva, 

al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio; 

Visti, il  bilancio annuale i previsione 2010,approvato con deliberazione dell’Assemblea n° 6 del 23 luglio 
2010; 

Richiamata la deliberazione della stessa Assemblea n° 10 del 01.10.2010 con la quale è stato accertato il 
mantenimento degli equilibri di bilancio; 



2 

 

Dato atto che l’attività dell’Unione ha avuto inizio effettivo nel mese di settembre, per cui non si è verificato 
alcun fatto amministrativo-contabile, successivo al 30 settembre, ai fini del mantenimento degli equilibri di 
bilancio; 

RITENUTO comunque opportuno e necessario apportare alcune variazioni, come da tabella che segue, per 
le motivazioni che vengono  indicate: 

PARTE ENTRATA 

N° Risorsa  Maggiore, 
nuovo,o 
minore 
accertamento 

Documento di 
riferimento 

motivazione 

1  

2.3.0000 

 

350 

100.000,00 Graduatoria 
regionale a seguito 
di bando pubblico 

Il finanziamento era stato assegnato e 
accreditato al comune di Santa Giusta in 
qualità di capofila dello SUAP associato 
Unione dei Fenici. L’Assessorato regionale 
all’industria, finanziatore, non ha obiezioni a 
che il finanziamento venga trasferito 
all’Unione, che gestirà dal 1.12.2010 il 
servizio SUAP 

2 2.5.0450 

 

450 

-15.000 bilancio 2010 In considerazione del fatto che l’Unione ha 
iniziato l’attività nell’ultimo quadrimestre, 
l’Assemblea ritiene di non richiedere per il 
2010 il contributo di 1€/abitante deliberato 
in precedenza come trasferimento ordinario 
dei comuni dell’Unione 

3 4.3.0000 

 

1300 

12.200,24 
Determinazione N. 
2272 SiTR del 18 
ottobre 2010 del 
Direttore Assessor. 
Enti Locali 

L’Unione ha partecipato un bando e ha 
ottenuto il finanziamento per la dotazione 
informatica 

TOTALE 
97.200,24 

 

 
 

 

PARTE SPESA                                                                   

N° INTERVENTO Maggiore, 
nuovo,o 
minore 
fabbisogno 

Documento di 
riferimento 

altro 

1 1010201 

 

-17.000  Assunzioni posticipate 

2 1010202 -3.000   

3 1010203 -12.500   

4 1010205 -10.000  Storno richiesto dal Comune di 
Villaurbana da destinare 
all’intervento 1050103 

5 1010205 10.000  Trasferimento ai comuni come 
storno dall’intervento 1010502 

6 1010301 -15.000  Assunzioni posticipate 

7 1010303  37.500  Viene prevista una quota di 
cofinanziamento per i servizi 
associati 

8 1010303 6.000  Per collaborazioni occasionali 



3 

 

9 1010401 -19.000  Assunzioni posticipate 

10 1010407 -1.000  Assunzioni posticipate 

11 1010501 -6.800  Assunzioni posticipate 

12 1010502 -10.000  Trasferimento ai comuni v. punto n.5 

13 1010503 -9.000  Minore fabbisogno 

14 1010507 -1.000  Assunzioni posticipate 

15 1020403 12.000  Maggior fabbisogno per 
pubblicazione bando trasporti 
scolastici 

16 1030305 -4.000  Minore fabbisogno 

17 1030303 -4.000  Minore fabbisogno 

18 1010505 5.000  Maggiore fabbisogno 

19 1040602 -2.000  Minore fabbisogno 

20 1040603 -23.000  Minore fabbisogno 

21 1040605 20.000  Per cofinanziamento progetto 
raccolta pneumatici 

22 1050101 20.000  A seguito della decisione di 
predisporre il piano di fattibilità del 
trasferimento all’Unione di servizi 
sociali – assunzione non prevista 
inizialmente in bilancio 

23 1050102 3.000  Idem punto precedente 

24 1050103 13.000  Idem punto precedente v. punto n. 4 

25 1050107 1.400  Idem punto precedente 

26 1060401 51.000  Personale progetto miglioramento 
SUAP – vedi punto 1 parte entrata 

27 1060402  20.000  Per acquisto dotazioni SUAP 

28 1060403  15.000  Per servizi e collaborazioni SUAP 

29 1060607 3.400  Personale progetto miglioramento 
SUAP – vedi punto 1 parte entrata 

30 2050106 5.000  collaborazioni SUAP 

31 2010105 12.200,24  Vedi punto 3 – variazioni ENTRATA 

TOTALE 
97.200,24 

 

 
 

 
Visto il parere favorevole del Revisore dei conti; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

Di approvare le variazioni al bilancio di cui ai prospetti allegati. 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del T.U. D.Lgs. 
18.8.2000 n°267 

 



4 

 

  

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE                    IL  DIRETTORE 
             
                     
                                                      

 
La presente deliberazione è trasmessa ai comuni dell’Unione dei comuni dei Fenici per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio  per 15 giorni consecutivi. 
              Il Direttore  
Palmas Arborea lì, 06.12.2010 

 

 

 
 
 

 
 
 


